[image: 国徽1024]龙子湖区人民政府行政规范性文件

[bookmark: _GoBack]
龙子湖区人民政府
关于印发《龙子湖区招商引资政策兑现实施办法》的通知
龙政秘〔2021〕105号

李楼乡人民政府、各街道办事处,区政府各部门、各直属单位:
《龙子湖区招商引资政策兑现实施办法》已经区政府研究通过,现印发给你们,请结合实际贯彻落实。

蚌埠市龙子湖区人民政府
2021年11月15日

龙子湖区招商引资政策兑现实施办法

为进一步优化营商环境,规范我区招商引资项目履约双方的权利和义务,确保各项政策奖励落实到位,加快推动我区经济高质量发展,结合我区实际,制定本办法。
第一条:本办法适用范围为投资方与区政府签订正式的招商合作协议,各乡街招商政策兑现按原有程序办理。
第二条:本办法所指政策兑现,是指依据合作协议及招商政策由区级财政兑现的各项重大资金拨付类优惠政策,其它各行业主管部门依照相关文件对口落实的有关政策不属于本办法调整。
第三条:招商引资企业兑现政策需提交以下材料
1、向受理单位提交书面申请;
2、提供与区政府签订的协议原件及复印件;
3、履行协议约定的情况说明;
4、序时进度证明;
5、入库入规证明;
6、其它相关材料。
第四条:审核部门的工作职责
1、区发改委负责审核兑现企业的投资入库情况;
2、区科技经信局负责审核兑现企业的入规情况;
3、区财政局、各受理单位、区投资促进局联合审核应兑现项目的具体金额;
4、区税务局负责审核兑现企业的完税情况;
5、区住建局负责企业的工程验收情况;
6、区司法局(法制办)负责在法定期限内审核兑现协议合法合规情况;
7、其他相关部门按照职能分工进行审核和工作配合;
8、各部门审核期限一般为5个工作日,逾期不提出其它意见的视为同意.受理单位在综合以上相关单位意见后,向区政府提出书面报告。
第五条:政策兑现工作流程
1、申报  企业依据投资协议向受理单位提出书面申请,(产业类项目受理单位为区项目服务中心、总部经济类项目受理单位为区财政局、建筑安装类项目受理单位为区住建局)企业应按本办法第三条提供相关佐证材料。
2、受理  受理单位接到企业申请后,负责对企业提供的佐证资料进行形式审核,佐证材料符合要求的,受理单位可提请各部门会审。
3、会审  受理单位负责组织区财政局、区审计局、区投资促进局、区经信局、高铁工贸园区等其它相关部门对企业的履约情况、项目建设序时进度进行集中研判、审核。相关部门也可以单独书面提出会审意见。
遇重大事项由分管区领导组织相关部门召开政策兑现专题会再进行研究。
4、审批  会审通过后,受理单位负责提出书面报告,就拟兑现的优惠政策报区政府分管领导审批,遇重大事项可再提请区长办公会集体研究。
5、拨付  区财政局核定兑现扶持资金数额后会同受理单位及时拨付。
第六条:建立招商引资项目政策兑现组织架构,成立招商引资政策兑现领导小组,每月由项目服务中心牵头各成员单位集中研究重大招商引资政策兑现有关问题,原则上区分管领导参会。
第七条:各项目包保单位、行业主管部门要加强对招商引资项目的履约管理和绩效评价,全流程跟踪各项政策兑现动态及时进行风险把控,确保政策兑现资金发挥效益.领导小组办公室、督查考核办对各招商项目的履约情况要及时跟踪督察督办,并督促各项相关会议要求落实到位。
第八条:本办法试行期两年,自印发之日起所有重大招商引资优惠政策兑现事项均按照本办法兑现流程办理(一般常规性退税等非重大事项可简化流程).有关部门可参照本办法规定流程执行其它方面政策兑现工作。
第九条:本办法由区招商引资政策兑现工作领导小组办公室负责解释。

附件:
1、龙子湖区招商引资政策兑现工作领导小组名单
2、政策兑现评估会签表

龙子湖区招商引资政策兑现
工作领导小组名单
组      长:管  军    区委常委、区政府常务副区长
副  组  长:李  青    区委常委、区政府副区长
张如联    区政府副区长
崔世华    区政府副区长
冯  璐    区政府副区长
陈礼超    区政府副区长
李青副区长兼任建筑安装类政策兑现工作组组长,张如联副区长兼任工业类项目政策兑现工作组组长,崔世华副区长兼任商贸服务类政策兑现工作组组长。
成员单位:
区委督查考核办
区发展改革委员会
区科技经济信息化局
区项目服务中心
区投资促进局
区商务外事局
区民政局
区司法局
区财政局
区审计局
区税务局
区住房城乡建设交通局
区自然资源和规划分局
区生态环境分局
区农业农村水利局
区人力资源和社会保障局
区统计局
区文广旅局
区教育体育局
区城市管理局
区市场监督管理局
高铁工贸园区管委会
东方投资集团公司
领导小组办公室设立在区项目服务中心,吴文海同志兼任办公室主任,区发改委、区经信局、区财政局、区审计局、区项目服务中心、区司法局、区税务局、区投促局、高铁工贸园区等部门分管领导兼任办公室副主任,郭洁清同志、胡璟同志兼任办公室成员。
区招商引资政策兑现推进领导小组成员因工作调整需要变动的,由所在单位向领导小组办公室提出并备案,不再另行发文

政策兑现评估会签表

评估表:            编号:              发表时间      年     月     日
	单位名称

	注册资本金

	经营地址

	税务登记号

	上年度营业收入

	上年度纳税
情况

	经办人

	手机及办公 电话

	Email

	政策兑现项目
名称

	政策兑现依据与
理由

	扶持标准与
期限

	项目现状

	申请金额

	申报材料名单:□1、书面申请;
	□4、序时进度证明;

	       □2、协议原件及复印件;
      □3、履行协议约定的情况说明;
	□5、缴纳税费票据复印件;
□6、提供的其它相关材料。

	注:申报材料已齐的勾选

会签表:
	区发改委审核
意见

	区科经局审核
意见

	区住建交通局
审核意见

	区审计局审核
意见

	区财政局审核
意见

	区投促局审核
意见

	区司法局审核
意见

	区纪检巡查组
审核意见

	区领导小组
办公室(区项目
服务中心)意见

	区政府分管
副区长审核意见

	区政府常务
副区长审核意见

	区长审核意见

  - 1 -

X龙子湖区人民政府办公室发布

image1.png